П РО Т О К О Л  №  2 7

заседания Совета директоров

(заочное голосование)

Москва

Дата проведения заседания: 26 апреля 2017 года.

Дата составления протокола: 28 апреля 2017 года.

Приняли участие в голосовании:

члены Совета директоров: М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников, В.П. Бобров,

Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.Н. Назарычев, А.А. Макаров,

В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына.

Не принял участие в голосовании: В.М. Белов

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Об утверждении Программы страховой защиты ПАО «ФИЦ»

на 2017 год;

2. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа

Общества об обеспечении страховой защиты в 4 квартале 2016 года;

3. О согласии на совершение сделки, в совершении которой имеется

заинтересованность;

4. Об утверждении Страховщика Общества;

5. Об утверждении внутреннего документа Общества: Регламент

управления фирменным стилем ПАО «ФИЦ».

1. Об утверждении Программы страховой защиты ПАО «ФИЦ»

на 2017 год

Решили:

1.1. Утвердить Программу страховой защиты ПАО «ФИЦ» на 2017 год

согласно Приложению 1 к настоящему решению Совета директоров

Общества.

1.2. Отметить позднее вынесение вопроса на рассмотрение Советом

Директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10 членов Совета директоров (М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников,

В.П. Бобров, Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.А. Макаров,

А.Н. Назарычев, В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына).

«ПРОТИВ» - нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

2

Решение принято.

2. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа

Общества об обеспечении страховой защиты в 4 квартале 2016 года

Решили:

2.1. Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа

Общества об обеспечении страховой защиты в 4 квартале 2016 года согласно

Приложению 2 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2.2. Отметить позднее вынесение вопроса на рассмотрение Советом

Директоров.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10 членов Совета директоров (М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников,

В.П. Бобров, Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.А. Макаров,

А.Н. Назарычев, В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына).

«ПРОТИВ» - нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

3. О согласии на совершение сделки, в совершении которой

имеется заинтересованность

Решили:

3.1. Определить цену услуг (размер страховой премии),

приобретаемых Обществом по Договору добровольного медицинского

страхования между ПАО «ФИЦ» и АО «СОГАЗ», являющемуся сделкой,

в совершении которой имеется заинтересованность, из расчета на одного

застрахованного лица, в размере, указанном в Приложении 3 к настоящему

решению Совета директоров Общества.

3.2. Общая стоимость услуг по Договору добровольного медицинского

страхования между ПАО «ФИЦ» и АО «СОГАЗ», являющемуся сделкой,

в совершении которой имеется заинтересованность, не должна составлять

10 и более процентов балансовой стоимости активов Общества по состоянию

на последнюю отчетную дату.

3.3. Предоставить согласие на совершение сделки, в совершении

которой имеется заинтересованность - договора добровольного медицинского

страхования на следующих существенных условиях, согласно Приложению 3

к настоящему решению Совета директоров Общества.

Лица, заинтересованные в совершении сделки, и основания

заинтересованности:

3

Единоличный исполнительный орган – Генеральный директор

ПАО «ФИЦ» Дюжинов Александр Леонидович, является

выгодоприобретателем по сделке.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10 членов Совета директоров (М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников,

В.П. Бобров, Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.А. Макаров,

А.Н. Назарычев, В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына).

«ПРОТИВ» - нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

4. Об утверждении Страховщика Общества

Решили:

4.1. Утвердить в качестве Страховщика Общества следующие

страховые компании:

Вид страхования
Страховая

компания
Период страхования

Добровольное медицинское

страхование сотрудников Общества
АО «СОГАЗ» 30.03.2017 – 29.03.2018

Страхование от несчастных случаев

и болезней
АО «СОГАЗ» 30.03.2017 – 29.03.2018

4.2. Отметить позднее вынесение вопроса на рассмотрение Совета

директоров Общества.

4.3. Поручить Генеральному директору ПАО «ФИЦ» обеспечить

контроль выполнения требований Положения об обеспечении страховой

защиты ПАО «ФИЦ», утвержденного решением Совета директоров Общества.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10 членов Совета директоров (М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников,

В.П. Бобров, Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.А. Макаров,

А.Н. Назарычев, В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына).

«ПРОТИВ» - нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

5. Об утверждении внутреннего документа Общества: Регламент

управления фирменным стилем ПАО «ФИЦ»

Решили:

4

5.1. Утвердить внутренний документ Общества: Регламент управления

фирменным стилем ПАО «ФИЦ» в соответствии с Приложением 4

к настоящему решению.

Итоги голосования:

«ЗА» - 10 членов Совета директоров (М.С. Артемьев, Р.Н. Бердников,

В.П. Бобров, Д.Л. Гурьянов, А.Л. Дюжинов, А.И. Кулапин, А.А. Макаров,

А.Н. Назарычев, В.В. Софьин, Ю.В. Ящерицына).

«ПРОТИВ» - нет.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» нет.

Решение принято.

Опросные листы прилагаются.

Председатель Совета директоров             Р.Н. Бердников

Секретарь Совета директоров

                   А.В. Пех